
 

CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
C o p i a  

 
 
 

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 
 
 
 
 

N. 83 DEL 11/07/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 2024/2025 – 
2025/2026 – AFFIDAMENTO TRAMITE RDO MEPA ALLA DITTA VCO TRASPORTI DI 
VERBANIA – CIG B1ED7BB4F3 
 
 
 
      
 
 
 
 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 Visto lo Statuto del Comune 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Richiamata la precedente determinazione n. 71 del 28/05/2024 di avvio  procedura di 
aggiudicazione del servizio trasporto scolastico per il biennio 2024/2025 – 2025/2026 mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lvo 36/2023, previa consultazione di n. 3 
operatori economici in possesso di documentate esperienze pregresse, da espletarsi tramite 
Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) 
attraverso il sistema di e-procurement Acquistinretepa di Consip Spa;  
 
Atteso che: 
- in data  31/05/2024 è stata inoltrata Richiesta di Offerta (RdO) n. 4403196 ai seguenti n. 3 
operatori iscritti al bando MePa Consip “Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada” CPV 
60130000-8: 
 VCO TRASPORTI SRL, VERBANIA 
 S.A.F. SOCIETA’ AUTOSERVIZI FONTANETO SRL, CRESSA (NO) 
 AUTOSERVIZI COMAZZI; 

- le offerte dovevano pervenire entro le ore 10.00 del 17/06/2024; 
 
Dato atto che è stato valutato di includere nell’invito l’affidatario uscente – VCO Trasporti Srl – 
considerato l’alto grado di soddisfazione nell’esecuzione del servizio finora svolto nonché l’esiguità 
del numero di operatori nel settore di riferimento;  

 
Atteso che entro il termine assegnato, ore 10.00 del 17/06/2024, è unicamente pervenuta l’offerta 
della Ditta VCO Trasporti di Verbania; 
 
Dall’espletamento della succitata procedura telematica risulta aggiudicatario del servizio la ditta 
VCO Trasporti Srl con sede a Verbania in Via Olanda 55 (P.IVA 01792330035) che ha offerto: 
-  ribasso dello 0,01% sull’importo a base d’asta di € 127.305,00 oltre  oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso di € 1.695,00, oltre iva del 10%; 

 
Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione del servizio in oggetto alla suddetta ditta per 
l’importo netto per il biennio di € 128.987,27 oltre iva del 10% e complessivo di € 141.886,00; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Di affidare, a seguito di procedura telematica attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (RdO - MePa), il servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola media 
statale  M.O. Attilio Bagnolini, la scuola elementare Caduti per la Libertà, la scuola elementare 
Loris Manzoni, la scuola elementare XXV Aprile, la scuola materna statale G. Rodari e la scuola 
Materna Villaggio Sisma per gli anni 2024/2025, 2025/2026 alla ditta VCO Trasporti Srl con sede a 
Verbania in Via Olanda 55 (P.IVA 01792330035) che ha offerto il seguente prezzo: 

-  ribasso dello 0,01% sull’importo a base d’asta di € 127.305,00 
- oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 1.695,00 

per l’importo complessivo di € 128.987,27 oltre iva del 10% e quindi per l’importo lordo 
complessivo di € 141.886,00. 

 
Di perfezionare l’affidamento del servizio sul portale www.acquistinretepa.it attraverso lo strumento 
Mercato Elettronico mediante la sottoscrizione del documento di stipula RdO. 

Di dare atto che l’importo contrattuale annuo ammonta ad € 70.943,00 inclusa iva del 10%. 
Di assumere un primo impegno di spesa pari a €  19.197,00  alla voce 1900/8/1 del bilancio 
2024/2026, esercizio 2024 e di rimandare l’assunzione del restante impegno di spesa ad avvenuta 

http://www.acquistinretepa.it/


 

variazione di bilancio. 
 
Di assumere impegno di spesa di € 35,00 alla voce 1900/8/1 del bilancio corrente a titolo di 
contributo dovuto all’Autorità Nazionale Anticorruzione e di incaricare il Servizio Finanziario al 
versamento secondo le disposizioni di cui alla Deliberazione ANAC del 19/12/2023 n. 610. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Segue determinazione n.  83 del 11/07/2024 
  

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to   Dott.ssa Petrò Alessandra 
 
 

............................................................ 

............................................................ 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso 
amministrativo............................................................ 
............................................................ 
............................................................lì, _______________________ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 18/07/2024 
 
 
lì,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 


